

PROTOKÓŁ KONTROLI DORAŻNEJ

nr KO.I.K. 5533.148.2015

Informacje o kontrolowanej placówce:

Nazwa i adres placówki: Gimnazjum im. Bolesława Chrobrego w Zespole Szkół w Drzonowie,
Drzonowo 13
Telefon: 94 35 87 493 e-mail: sp.drzonowo@list.pl
Imię i nazwisko dyrektora: Irena Pietrzykowska

Informacje o organie kontrolującym:

Nazwa i siedziba organu sprawującego nadzór pedagogiczny:
Kuratorium Oświaty w Szczecinie Delegatura w Koszalinie, ul. Andersa 34
Telefon: 94 3428446 e-mail: koszalin@kuratorium.szczecin.pl

	Imię i nazwisko kontrolującego	Data wydania upoważnienia do przeprowadzenia kontroli	Numer upoważnienia do przeprowadzenia kontroli
1.	Joanna Łukaszewicz	08 grudnia 2015 r.	KO.I.K.5533.148.2015.JŁ
2.	Dariusz Białomyzy	08 grudnia 2015 r.	KO.I.K.5533.148.2015.DB

Termin rozpoczęcia kontroli: 11 grudnia 2015 r.
Termin zakończenia kontroli: 11 grudnia 2015 r.
Numer wpisu do rejestru kontroli organu sprawującego nadzór pedagogiczny:
5533.148.2015
Numer wpisu do rejestru kontroli szkoły lub placówki: 4
Dyrektora o kontroli powiadomiono telefonicznie w dniu 7 grudnia 2015 r.

Informacje o kontroli:

Kontrola obejmowała realizację przez dyrektora szkoły zaleceń, które zostały wydane na podstawie kontroli doraźnej nr KO.I.K.5533.74.2015r. przeprowadzonej w dniu 9 czerwca 2015 r. w zakresie przestrzegania praw dziecka i zapewnienia uczniom bezpiecznego pobytu w szkole. Kolejną kontrolę przeprowadzono w związku z anonimowym pismem przesłanym w dniu 07 grudnia 2015 r. (data wpływu) do Kuratorium Oświaty, w którym ponownie wskazano na stosowanie przez i przemocy słownej w stosunku do uczniów oraz stawianie się do pracy pod wpływem alkoholu. W piśmie wskazano również na przypadki

Płun

[Signature]
3.12.15

W trakcie kontroli: przeprowadzono rozmowę z dyrektorem szkoły Panią Ireną Pietrzykowską, nauczycielem

oraz opiekunem Samorządu Uczniowskiego

Z uwagi na fakt, że w stosunku do którego wskazano w piśmie zarzuty, kontrolę przeprowadzono także w obecności wicedyrektora

W trakcie kontroli ponownie przeprowadzono wśród uczniów Gimnazjum anonimową ankietę dotyczącą skali zjawiska agresji w szkole. Zapoznano się także z dokumentacją szkolną zgromadzoną w sprawie:

- Planem nadzoru pedagogicznego dyrektora szkoły na rok szkolny 2015/2016.
- Programem Wychowawczym i Programem Profilaktyki Zespołu Szkół w Drzonowie.
- Protokołarzem posiedzeń rady pedagogicznej.
- Dziennikiem pedagoga.
- Dziennikami zajęć lekcyjnych.
- Dziennikiem zajęć świetlicowych.
- Planem Pracy Samorządu Uczniowskiego na rok szkolny 2015/2016.
- Planem Pracy Zespołu Wychowawczego na rok szkolny 2015/2016.
- Planem Pracy Zespołu Profilaktyki i Promocji zdrowia.
- Wykazem działań profilaktycznych zrealizowanych w I semestrze roku 2015/2016.
- Planem pracy wychowawców klas, w tym regulaminami klasowymi.
- Protokołami spotkań Zespołu Wychowawczego.

Ustalenie stanu faktycznego.

Realizacja zaleceń pokontrolnych.

Wydane zalecenia:

- Wzmocnić nadzór pedagogiczny nad pracą nauczycieli zgodnie z § 20 pkt 1 ppkt 2 i 3 oraz pkt.3 rozporządzenia MEN z dnia 7 października 2009 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. z 2009 r., nr 168, poz. 1324 ze zmianami), szczególnie w zakresie przestrzegania przez nauczycieli obowiązku kierowania się dobrem uczniów, troską o ich zdrowie, postawę moralną i obywatelską z poszanowaniem godności osobistej ucznia (art. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty - tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.)
- Dokonać analizy programu wychowawczego i programu profilaktyki oraz dostosować treść tych programów do potrzeb uczniów, określić działania o charakterze wychowawczym i profilaktycznym skierowane odpowiednio do uczniów, rodziców i nauczycieli, szczególnie pod kątem zmniejszenia skali zjawiska przemocy słownej - rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 sierpnia 2012 r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz. U. 2012 poz. 977).

Z analizy planu nadzoru pedagogicznego dyrektora szkoły na rok 2015/2016 wynika, że w szkole, w ramach ewaluacji wewnętrznej, zaplanowano przeprowadzenie badań w zakresie „skuteczności działań wychowawczych, profilaktycznych na rzecz bezpieczeństwa i tworzenia przyjaznego środowiska zespołu.”

Ptrel

Bis 07

Zespół ds. ewaluacji opracował harmonogram działań, zgodnie z którym wdraża zaplanowane działania m.in. przeprowadzenie wśród uczniów i rodziców ankiety na temat bezpieczeństwa w szkole (opracowanie wyników ankiet zaplanowano na 15 stycznia 2015 r. – wyniki zostaną przekazane do wiadomości Kuratorium Oświaty). W ramach sprawowanego nadzoru dyrektor szkoły prowadzi kontrolę dyżurów nauczycielskich zgodnie z przyjętym planem monitorowania i kartą kontroli, dokonuje kontroli dzienników lekcyjnych pod kątem realizacji przez nauczycieli działań wynikających z przyjętego programu wychowawczego i programu profilaktyki. Prowadzone są obserwacje zebrań z rodzicami w zakresie przekazania rodzicom zaplanowanych działań profilaktycznych i wychowawczych. Wszyscy wychowawcy na bieżąco wypełniają kartę monitorowania realizacji zadań programu profilaktyki i programu wychowawczego, która podlega kontroli dyrektora szkoły.

Dyrektor na radzie pedagogicznej przypomniał nauczycielom obowiązujące w szkole „Procedury interwencyjne” oraz zobligował wychowawców klas do zapoznania z nimi uczniów i ich rodziców (wpisy w dziennikach lekcyjnych oraz tematyce zebrań z rodzicami). W planie nadzoru pedagogicznego ujęto szkolenia dla nauczycieli z zakresu oddziaływań wychowawczych: „Rola wychowawcy w procesie edukacyjnym i wychowawczym” – styczeń 2015r., „Uczniowie w konflikcie – nauczyciel w działaniu” – marzec 2016r. W dniu 02 października 2015 r. kurator sądowy przeprowadził szkolenie pt. „Jak reagować na bezczelność i cynizm ucznia w szkole”.

Program wychowawczy i program profilaktyki zawiera działania z zakresu przeciwdziałania zachowaniom patologicznym: agresji i przemocy słownej. W szkole powołano zespół wychowawczy oraz zespół profilaktyki i promocji zdrowia, które odpowiedzialne są za wdrażanie ujętych w programach działań. Kontrola wykazała, że zaplanowane działania wdrażane są na bieżąco: 16 listopada 2015 r. zorganizowano dla wszystkich uczniów warsztaty „Profilaktyka przemocy i agresji rówieśniczej”. Przeprowadzona została debata uczniowska na temat Praw Dziecka (20 listopada 2015r.). Szkoła przystąpiła do kampanii „19 dni przeciwko Przemocy i Krzywdzeniu Dzieci i Młodzieży” organizowanej przez instytucję Dialog – Centrum Edukacji i Profilaktyki w Krakowie. W ramach kampanii odbyły się warsztaty dla uczniów, rady szkoleniowe dla nauczycieli oraz pedagogizacja rodziców. Fundacja „Na Przekór Przeciwnościom” z Kołobrzegu przeprowadziła w szkole warsztaty „BULLYING – jak rozpoznawać i umiejętnie radzić sobie w sytuacjach wymagających interwencji”. Samorząd Uczniowski w ramach wprowadzania działań eliminujących agresję słowną ogłosił konkurs na „Pozytywnie zakreconą klasę”, uczniowie współtworzą podręcznik „*Bon Ton Uczniów Zespołu Szkół w Drzonowie*”.

W trakcie kontroli stwierdzono, że w szkole zaplanowano i wdraża się na bieżąco działania z zakresu wychowania i profilaktyki, które skierowane są do wszystkich podmiotów szkoły. Dyrektor szkoły, w ramach sprawowanego nadzoru, prowadzi kontrolę realizacji działań zaplanowanych w programie wychowawczym i programie profilaktyki.

W związku z ponownym przesłaniem do Kuratorium Oświaty anonimowego pisma, w którym wskazuje się na stosowanie przez

), wśród uczniów gimnazjum ponownie

P.tus



przeprowadzono anonimową ankietę dotyczącą bezpieczeństwa w szkole. Wyniki ankiety porównano z ankietą przeprowadzoną w szkole w dniu 9 czerwca 2015 r.

Na tej podstawie stwierdzono, że szkoła dla zdecydowanej większości uczniów jest miejscem bezpiecznym, przy czym należałoby zwrócić uwagę, że 29,2% ankietowanych wskazuje na przemoc słowną (obrażanie, wyzwiska), a około 10 % na prowokowanie bójek. W porównaniu z ankietą prowadzoną w placówce w dniu 9 czerwca 2015 r. nastąpił spadek zachowań agresywnych – za wyjątkiem agresji słownej – dyrektor i pedagog szkolny wskazali, że w wyniku podejmowanych działań uczniowie mają większą świadomość, co jest agresją słowną, a szkoła prowadzi w tym kierunku działania profilaktyczne i wychowawcze zaplanowane na trzy lata szkolne. **Żaden z ankietowanych uczniów w pytaniu dotyczącym przejawów agresji nie zaznaczył pobicia, molestowania ani wyludzania pieniędzy.** Odnosząc się do wyników poprzedniej ankiety zauważalne jest całkowite wykluczenie wymienionych (pobicie, żądanie pieniędzy) zachowań niepożądanych.

Okolo połowa ankietowanych uczniów podała, że w przypadku agresji pojawiającej się w szkole agresorami byli rówieśnicy. W tym obszarze również można zaobserwować malejący odsetek wskazań w porównaniu z ankietą z dnia 9 czerwca 2015 r. Miejszem najbardziej niebezpiecznym w szkole wskazywanym przez uczniów w ankiecie jest hol. Ich zdaniem poziom bezpieczeństwa może zostać w szkole zwiększony poprzez organizowanie zajęć profilaktycznych, a przede wszystkim poprzez nadzór nauczycieli i szybką reakcję na pojawiające się przejawy agresji słownej, a także wyciąganie konsekwencji w stosunku do agresywnych uczniów.

W piśmie podano,

z powyższym przeprowadzono rozmowę z
wpisów w dzienniku

W związku i dokonano analizy
Z zebranych informacji wynika, że w roku szkolnym 2015/2016 przeprowadzono dotychczas jedną rozmowę wychowawczą z uczennicą w obecności wychowawcy klasy. podał, że wszystkie rozmowy wychowawcze z uczniami przeprowadza w obecności osób trzeciej (wychowawca, rodzic). Potwierdzają to zapisy w dzienniku.

W trakcie kontroli przeprowadzono rozmowę z wicedyrektorem szkoły i opiekunem samorządu uczniowskiego. Obie nauczycielki stwierdziły, że nie otrzymywały od uczniów czy ich rodziców sygnałów dotyczących niewłaściwego zachowania nauczycieli w stosunku do uczniów.

W trakcie kontroli stwierdzono, że dyrektor szkoły zrealizował zalecenia wydane w dniu 09 czerwca 2015r. Nie zebrano dowodów na to, stosował wobec uczniów przemoc słowną czy fizyczną.

Zaleceń nie wydano.

Zgodnie z art. 33 ust. 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi zmianami) należy w terminie 30 dni od dnia otrzymania zaleceń, o których mowa w ust. 4, a w przypadku wniesienia zastrzeżeń zgodnie

Ptu


Bisby

z ust. 5 – w terminie 30 dni od dnia otrzymania pisemnego zawiadomienia o nieuwzględnieniu zastrzeżeń, powiadomić Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty o sposobie realizacji zaleceń oraz organ prowadzący szkołę o otrzymanych zaleceniach i sposobie ich realizacji.

Protokół podpisali:
DYREKTOR
ZESPOŁU SZKÓŁ W DRZONOWIE
Ptusi
mgr Irena Pietrzykowska
1.....
(dyrektor szkoły)
kontrolę)

WIZYTOR
Joanna
Joanna Łukasiewicz
WIZYTATOR
3:50
Dariusz Białomyzy
2...
(przeprowadzający

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje dyrektor kontrolowanej szkoły, a drugi włącza się do akt kontroli.

DYREKTOR
ZESPOŁU SZKÓŁ W DRZONOWIE
Ptusi
mgr Irena Pietrzykowska
Poświadczam odbiór protokołu kontroli: *21.12.2015 r.*
(data, podpis i imienna pieczęć dyrektora szkoły)

ZESPÓŁ SZKÓŁ W DRZONOWIE
GIMNAZJUM
im. Bolesława Chrobrego w Drzonowie
Drzonowo 12, 78-133 Drzonowo
Tel./fax 94 35 87 187
REGON 331010858